
TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE CASANARE 
PALACIO DE JUSTICIA -CARRERA 14 N° 13-60 

BARRIO COROCORA - YOPAL 

 
AUDIENCIA PÚBLICA REPARTO HOJAS DE VIDA ASPIRANTES A JUEZ 

CUARTO ADMINISTRATIVO DE YOPAL 

En Yopal, Casanare, a los veintitrés (23) días del mes de enero del año dos mil 
veintitrés (2023), siendo las ocho y treinta de la mañana (8:30 a.m.), fecha y hora 
señaladas mediante Acuerdo núm. 02 del 19 de enero del año en curso, por el 
presidente de la Corporación, para realizar reparto de los documentos aportados por 
los aspirantes al cargo de juez cuarto administrativo de Yopal, para su evaluación, 
entre los tres magistrados de la Corporación. El presidente de la Corporación se 
constituye en audiencia y procede a cumplir el objetivo mencionado. Se encuentra 
presente la doctora Gina Heleniet Rivera Peña, secretaria de la Corporación y la 
profesional especializada grado 23 Gina Paola Zamudio Montaña, adscrita al 
Despacho 1 del Tribunal Administrativo de Casanare, quien presta la función de 
secretaria. 

A continuación, el presidente del Tribunal solicitó a la secretaria general de la 
corporación que suministrara la lista de aspirantes al cargo en mención, a cada uno 
de ellos se le asignó un número y en ella constan el nombre completo y el número 
de cédula, así: 

Núm.  NOMBRE APELLIDO CÉDULA  

1  Martín Emilio  Saldaña Hernández  1.075.250.507  

2  Johanna  Velandia Sierra  24.231.929  

3  Eilen Margarita  Chicué Toro  30.506.017  

4  Víctor Mauricio  González Vargas  1.049.607.634  

5  Alexandra Manuela  Machuca Fonseca  46.681.189  

6  Michael Andrés  Betancourt Hurtado  17.595.646  

7  Juan Pablo  Rincón Camacho  74.184.616  

8  Nathaly Lorena  Grosso Cepeda  46.458.425  

9  Rafael Orlando  Cotes Angulo  80.097.906  

10  Jesús  Barrera Blanco  79.821.330  

11  Velkis Eliana  Serrato Aza  40.411.057  

12  Juan Camilo  Duarte Aunca  1.075.226.292  

13  Nelson Javier  Mendoza Estupiñan  7.180.355  

14  Dolly  Hurtado Cossio  54.258.111  

15  Martha Patricia  Barón Barajas  1.010.170.270  

16  César Alberto  Correa Martínez  80.074.511  

17  Luz Amparo  Amaya Gutiérrez  38.212.135  

18  Dora Yamid  Galeano Galeano  52.056.761  

19  Elkin  Toca Ramírez  80.423.415  

20  Dairo Martín  Juya Ruiz  9.505.891  

21  María Eugenia  González Guayanez  24.191.755  

22  Natalia  Botero Manco  43.972.357  

23  Iván Humberto  Galvis Macías  1.049.625.709  

24  Deisy Rosalys  Rodríguez Navarro  68.297.421  

25  Bertolt Delfín  Rivera Colmenares  1.118.540.621  
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Núm.  NOMBRE APELLIDO CÉDULA  

26  Juan David  Beltrán Cuestas  93.238.545  

27  Darwin Efrén  Acevedo Contreras  7.181.466  

28  Laura Nery  Beltrán Molano  23.726.227  

29  Diva Enith  Ramírez Ramírez  21.235.555  

30  Félix Kenneth  Márquez Silva  1.053.801.037  

31  Juan David  Díaz Valencia  1.110.526.968  

32  Wilmar Eduardo  Ramírez Rojas  14.135.596  

33  Jenny Carolina  Pongutá Castro  1.057.578.471  

34  Yady Juliana  Camargo López  33.379.697  

35  Giovanni Alcides  Monguí Merchán  7.185.493  

36  Elkin Ariel  Correa Figueredo  74.188.698  

37  Carlos Andrés  Carvajal Gamboa  91.535.280  

38  Mily  García Urueña  51.853.157  

39  Mauricio  Mojica Flórez  91.265.715  

40  Carlos Julio  Gómez Burbano  1.085.277.771  

41  Jhon Jairo  Barberri Forero  79.952.571  

42  Lina Paola  Corredor Talero  1.032.427.966  

43  José Alfredo  Rojas Pérez  94.495.746  

44  Diana Amparo  Vargas Cifuentes  1.049.606.545  

45  Katherine  Müller Rueda  1.100.960.226  

46  Fabian Alexander  Pinzón Castellanos  80.774.035  

47  Marisol  Tobo López  46.452.997  

48  Daisy Lucelly  López Becerra  40.041.143  

49  Juan Alberto  Hernández Bautista  74.754.718  

50  Carlos Fernando  Mosquera Melo  1.110.449.618  

51  Camilo Augusto  Bayona Espejo  7.181.424  

52  Andrea Carolina  Cabrales Camargo  1.052.379.037  

53  Joaquín Leonardo  Casas Ortiz  92.519.672  

54  Marlon Oswaldo  Vargas Hurtado  9.433.175  

55  Didier Esnéider  Amézquita Perdomo  7.715.371  

56  Óscar Alejandro  Duarte Galarza  79.951.924  

57  Mary Shiley  Guarín Bernal  47.439.296  

58  Mariluz  Gómez Cristiano  40.046.235  

59  Martha Cecilia  Tocarruncho Piracón  40.043.949  

60  
Luz Ángela Liliana del 
Cármen  

Vega Orjuela  40.036.837  

61  Óscar Giovany  Pulido Cañón  7.177.412  

62  Ana Evelyn  Martínez Acero  46.386.953  

63  Deisy Viviana  Gómez Camargo  46.457.847  

64  Katherine  Müller Rueda  1.100.960.226  

65  Yeison Hernando  Sánchez Bustamante  1.053.778.372  

66  Yesid  Sastoque Suárez  7.184.462  

67  Myriam Cristina  Cuesta Betancourh  40.410.945  

68  Jenniffer Camila  Vega Alfonso  1.053.512.985  

69  John Ervey  Sánchez Velandia  74.814.918  

70  Isabel María  Manjarres Morales  57.462.948  

71  Sandra Liliana  Ramírez Figueroa  60.350.732  
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Núm.  NOMBRE APELLIDO CÉDULA  

72  Zaira Melissa  Fonseca Tavera  1.049.619.125  

73  Edwar Jerley  Martínez Cervera  1.118.534.524  

74  Alexander  Uran Córdoba  1.017.142.491  

75  Nicolás Julio  González Monroy  77.096.753  

76  Katerine   Imbeth Quenza  68.295.291  

77  César Hernando  Figueredo Morales  7.168.781  

78  Leidy Leonor  Robles García  1.053.606.055  

79  Diego Fernando  Rodríguez Pardo  1.054.680.094  

80  Danny Fabián  Rodríguez Vargas  1.057.588.913  

81  Iván Hernando  Rondón Echeverry  1.049.614.722  

82  Leguy Yaneth  Aguirre Alvarado  52.221.470  

83  Orlando  Hernández Mora  86.043.312  

84  Javier Arcenio  García Martínez  1.101.686.146  

85  Lida Yanneth  Fajardo Cabrejo  40.47.883  

86  Catalina  Galeano Suárez  1.053.608.437  

87  Eliana Andrea  Combariza Camargo  1.049.618.184  

88  Alejandra Pamela  Rodríguez Mayorga  1.098.657.795  

89  Sandra Adalgiza  García García  46.371.701  

90  Luis Eduardo  Antolinez Humo  1.118.548.286  

91  Jhoan Alexander  Acevedo Quesada  1.098.747.160  

92  Natali Sofía  Muñoz Torres  1.075.210.338  

93  Óscar Mauricio  Cruz Holguín  74.753.795  

94  Karen Liset  Quintero Olarte  1.116.785.027  

95  Javier Enrique  Rodríguez Granados  9.433.502  

96  Erika Romina  Jaime Rengifo    

 
Luego, el magistrado otorgó el uso de la palabra a la secretaria Gina Heleniet Rivera 
Peña para que informara cuántas hojas de vida se presentaron. La doctora Rivera 
Peña indicó que se presentaron 96 hojas de vida, sin embargo, el señor Javier 
Arcenio García Martínez, aunque, dentro de las fechas fijadas en la convocatoria 
manifestó su intención de participar en la misma, los soportes los allegó con 
posterioridad al cierre; y la señora Erika Romina Jaime Rengifo, también de manera 
oportuna señaló su intención de participar en la convocatoria, pero desistió de la 
misma. 
 
En consecuencia, el magistrado indicó que en el Acuerdo quedó claramente 
establecido que los soportes debían allegarse desde las 7:00 a.m. del día 16 de 
enero de 2023 hasta las 5:00 p.m. del 20 de enero siguiente; por lo tanto, se 
excluyeron los documentos aportados Javier Arcenio García Martínez y no se incluyó 
en la lista de participantes a Erika Romina Jaime Rengifo, quienes quedaron 
excluidos. En consecuencia, para efectos de la convocatoria se tendrán como 
presentados oportunamente 94 participantes. 

Seguidamente, el presidente dispone que la secretaria del Tribunal en bolsa que se 
utiliza para el efecto deposite las 94 papeletas con los datos de los candidatos y que 
se proceda a extraer fichas por ficha, para ser repartida entre los tres magistrados. 
Realizado el procedimiento, se extrajeron de la bolsa las fichas, con los siguientes 
resultados:  
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DESPACHO UNO  

Núm. NOMBRE APELLIDO CÉDULA 

1 
Luz Ángela Liliana del 
Cármen 

Vega Orjuela 40.036.837 

2 Juan David Díaz Valencia 1.110.526.968 

3 Edwar Jerley Martínez Cervera 1.118.534.524 

4 Leidy Leonor Robles García 1.053.606.055 

5 Carlos Fernando Mosquera Melo 1.110.449.618 

6 Lida Yanneth Fajardo Cabrejo 40.47.883 

7 Jhoan Alexander Acevedo Quesada 1.098.747.160 

8 Martha Cecilia Tocarruncho Piracón 40.043.949 

9 Daisy Lucelly López Becerra 40.041.143 

10 Mary Shiley Guarín Bernal 47.439.296 

11 Katerine Imbeth Quenza 68.295.291 

12 Javier Enrique Rodríguez Granados 9.433.502 

13 Zaira Melissa Fonseca Tavera 1.049.619.125 

14 Óscar Alejandro Duarte Galarza 79.951.924 

15 Martha Patricia Barón Barajas 1.010.170.270 

16 Alexandra Manuela Machuca Fonseca 46.681.189 

17 Óscar Mauricio Cruz Holguín 74.753.795 

18 Marlon Oswaldo Vargas Hurtado 9.433.175 

19 Mauricio Mojica Flórez 91.265.715 

20 Martín Emilio Saldaña Hernández 1.075.250.507 

21 Bertolt Delfín Rivera Colmenares 1.118.540.621 

22 Elkin Toca Ramírez 80.423.415 

23 César Hernando Figueredo Morales 7.168.781 

24 Danny Fabián Rodríguez Vargas 1.057.588.913 

25 Natali Sofía Muñoz Torres 1.075.210.338 

26 Dairo Martín Juya Ruiz 9.505.891 

27 Luz Amparo Amaya Gutiérrez 38.212.135 

28 Félix Kenneth Márquez Silva 1.053.801.037 

29 Jesús Barrera Blanco 79.821.330 

30 Isabel María Manjarres Morales 57.462.948 

31 Leguy Yaneth Aguirre Alvarado 52.221.470 

32 Johanna Velandia Sierra 24.231.929 

 

DESPACHO DOS  

Núm. NOMBRE APELLIDO CÉDULA 

1 Jhon Jairo  Barberri Forero  79.952.571 

2 Mily  García Urueña  51.853.157 

3 Orlando  Hernández Mora  86.043.312 

4 Eilen Margarita  Chicué Toro  30.506.017 

5 Karen Liset  Quintero Olarte  1.116.785.027 

6 Dora Yamid  Galeano Galeano  52.056.761 

7 Diego Fernando  Rodríguez Pardo  1.054.680.094 
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Núm. NOMBRE APELLIDO CÉDULA 

8 Andrea Carolina  Cabrales Camargo  1.052.379.037 

9 Velkis Eliana  Serrato Aza  40.411.057 

10 Eliana Andrea  Combariza Camargo  1.049.618.184 

11 Sandra Adalgiza  García García  46.371.701 

12 Juan Alberto  Hernández Bautista  74.754.718 

13 Natalia  Botero Manco  43.972.357 

14 Camilo Augusto  Bayona Espejo  7.181.424 

15 Juan David  Beltrán Cuestas  93.238.545 

16 Giovanni Alcides  Monguí Merchán  7.185.493 

17 Iván Hernando  Rondón Echeverry  1.049.614.722 

18 Diva Enith  Ramírez Ramírez  21.235.555 

19 César Alberto  Correa Martínez  80.074.511 

20 Yeison Hernando  Sánchez Bustamante  1.053.778.372 

21 Víctor Mauricio  González Vargas  1.049.607.634 

22 Sandra Liliana  Ramírez Figueroa  60.350.732 

23 María Eugenia  González Guayanez  24.191.755 

24 Fabian Alexander  Pinzón Castellanos  80.774.035 

25 Joaquín Leonardo  Casas Ortiz  92.519.672 

26 Michael Andrés  Betancourt Hurtado  17.595.646 

27 Juan Pablo  Rincón Camacho  74.184.616 

28 Nelson Javier  Mendoza Estupiñan  7.180.355 

29 John Ervey  Sánchez Velandia  74.814.918 

30 Jenniffer Camila  Vega Alfonso  1.053.512.985 

31 Carlos Andrés  Carvajal Gamboa  91.535.280 

32 Nathaly Lorena  Grosso Cepeda  46.458.425 

 

DESPACHO TRES  

Núm. NOMBRE APELLIDO CÉDULA 

1 Mariluz  Gómez Cristiano  40.046.235 

2 Nicolás Julio  González Monroy  77.096.753 

3 Jenny Carolina  Pongutá Castro  1.057.578.471 

4 Óscar Giovany  Pulido Cañón  7.177.412 

5 Rafael Orlando  Cotes Angulo  80.097.906 

6 Yesid  Sastoque Suárez  7.184.462 

7 Ana Evelyn  Martínez Acero  46.386.953 

8 Laura Nery  Beltrán Molano  23.726.227 

9 Didier Esnéider  Amézquita Perdomo  7.715.371 

10 Catalina  Galeano Suárez  1.053.608.437 

11 Carlos Julio  Gómez Burbano  1.085.277.771 

12 Juan Camilo  Duarte Aunca  1.075.226.292 

13 Lina Paola  Corredor Talero  1.032.427.966 

14 Alexander  Uran Córdoba  1.017.142.491 

15 Myriam Cristina  Cuesta Betancourh  40.410.945 

16 Alejandra Pamela  Rodríguez Mayorga  1.098.657.795 

17 Elkin Ariel  Correa Figueredo  74.188.698 

18 Darwin Efrén  Acevedo Contreras  7.181.466 
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Núm. NOMBRE APELLIDO CÉDULA 

19 Deisy Viviana  Gómez Camargo  46.457.847 

20 José Alfredo  Rojas Pérez  94.495.746 

21 Luis Eduardo  Antolinez Humo  1.118.548.286 

22 Diana Amparo  Vargas Cifuentes  1.049.606.545 

23 Deisy Rosalys  Rodríguez Navarro  68.297.421 

24 Iván Humberto  Galvis Macías  1.049.625.709 

25 Marisol  Tobo López  46.452.997 

26 Wilmar Eduardo  Ramírez Rojas  14.135.596 

27 Dolly  Hurtado Cossio  54.258.111 

28 Katherine  Müller Rueda  1.100.960.226 

29 Yady Juliana  Camargo López  33.379.697 

30 Katherine  Müller Rueda  1.100.960.226  
 
El reparto se terminó a las 9:14 a.m. del día veintitrés (23) de enero de dos mil 
veintitrés (2023). Luego dispuso que se entregaran a los magistrados los 
documentos de las personas que les correspondió por reparto; así mismo dispuso 
que se incorporara en los documentos de la convocatoria el acta escrita del reparto 
y la videograbación. 
 
En constancia firman, 
 

 
 
 

JOSÉ ANTONIO FIGUEROA BURBANO 
Presidente 

 
 
 
 

INÉS DEL PILAR NÚÑEZ CRUZ 
Magistrada 
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